
• 

+ 

120024 

Krigsbarna bør få oppreisning 
Av generalsekretær Ola 
Ødegaard, Landsforeningen 
ReniferdjForTaperne 

Tidligere sosialminister, nåvæ­
rende stortingsrepresentant for 
Sp., Magnhild Meltveit Kleppa 
har på en rosverdig og fin måte 
bragt saken om krigsbarna inn 
for Stortinget. Hun vil at Regje­
ringen skal nedsette en krigs­
barnkommisjon for å vurdere 
grunnlaget for et oppgjør, og hva 
dette skal inneholde. I Aftenpos­
ten 11. mai støtter sekretær i 
Norges Krigsbarnforbund dette 
forslaget. Rigmor Remers Hans­
sens innlegg støtter vi fullt og 
helt. 

Landsforeningen Rettferd for 
Taperne mener at Bondevik-re­
gjeringen nå må bidra til å få av-
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sluttet denne saken på en måte 
Som tjener både krigsbarna di­
rekte og storsamfunnet. Det kan 
statsminister Kjell Magne Bon­
devik gjøre ved å opprette denne 
kommisjonen, som nå blir vur­
dert av justiskomiteen i Stortin­
get. 

Statsminister Bondevik ga på 
en rosverdig måte krigsbarna en 
unnskyldning i sin nyttårstale 
2000. Nå er den samme statsmi­
nister nødt til å sette sine ord ut i 
handling, og han må fØlge forsla _ 
get fra Meltveit Kleppa om å 
opprette en krigsbarnkommi­
sjon. Kun det kan gi krigsbarna 
en verdig oppreisning. 

Alle er enige i at behandlingen 
av krigsbarna i Norge ikke er et 
avsluttet kapittel, og Oslo ting­
rett sa i fjor høst følgende: «Etter 
rettens mening vil det være best 
for alle involverte at spørsmåIe-
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ne overlates til historikerne og 
politikerne.» 

LFT er av den mening at den 
forskningen som nå pågår om 
krigsbarnas oppvekstvilkår i 
Norge, er prisverdig og svært 
nyttig. Den må gå sin gang. Men 
vi mener, som forslagsstilleren 
Meltveit Kleppa, «at den pågå­
ende forskningen ikke er til hin­
der for at det parallelt blir forbe­
redt et erstatnings- og oppreis­
ningstiltak for de krigsbarna 
som er rammet». 

Vi håper Stortingetsjustisko_ 
mite og de ulike partigrupper 
støtter fullt opp om Magnhild 
Meltveit Kleppas forslag om 
opprettelse aven krigsbarnkom­
misjon. Nå kan ikke krigsbarna 
vente lenger på et oppgjør med 
samfunnet, de har sannelig ven­
tet lenge nok, og har slitt med 
gamle, Uoppgjorte sår. 
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